Num. 186

Boletin Oficial de Aragoén 27/09/2017

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

ORDEN DRS/1407/2017, de 24 de agosto, por la que se aprueba la declaracion de utili-
dad publica del monte “El Soto” y agregacion al monte de utilidad publica nimero 536
denominado “Riberas del rio Cinca en el término municipal de Belver de Cinca”, ambos
propiedad de la Comunidad Auténoma de Aragon y localizados en el término municipal
de Belver de Cinca.

Visto el expediente tramitado para la incorporacién al Catalogo de Montes de Utilidad Pu-
blica de Aragén en Huesca, del monte El Soto y agregacion al monte catalogado numero 536
denominado “Riberas del rio Cinca en el término municipal de Belver de Cinca”, ambos pro-
piedad de la Comunidad Auténoma de Aragon y localizados en el término municipal de Belver
de Cinca, resultan de él los siguientes:

Antecedentes

Primero.— Con fecha 11 de mayo de 2016, el Ingeniero Técnico Forestal D. Javier Fraile
Yécora, Técnico de la Seccién de Defensa de la Propiedad del Servicio Provincial de este
Departamento en Huesca, redacté memoria detallada sobre la necesidad de proceder de
oficio a la declaracion de utilidad publica del monte y a la subsiguiente inclusién y actualiza-
cion en el Catalogo de Montes de Utilidad Publica de Aragén dentro de los de la provincia de
Huesca, en aplicacion de los supuestos previstos en los apartados a, b, c, i y m, del articulo
13 de la Ley 15/2006, de 28 de diciembre, de Montes de Aragén.

Segundo.— A la vista de la propuesta formulada desde la Unidad de Gestion Forestal, el
Director del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca acuerda el
inicio del expediente de “Agrupacion y declaracion de utilidad publica de montes pertene-
cientes a la Comunidad Auténoma de Aragén. Grupo Zonas Humedas”. Todo ello de acuerdo
con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 15/2006, de 28 de diciembre, de Montes de
Aragon, en los articulos 25 al 30 del Reglamento de Montes aprobado por Decreto 485/1962,
de 22 de febrero, y en las Circulares 1/1967, de 7 de marzo, y 1/1969, de 3 de febrero, de la
Direccién General de Montes, Caza y Pesca Fluvial del Ministerio de Agricultura, sobre trami-
tacion de los expedientes de declaracion de utilidad publica, asi como para la subsiguiente
inclusion en el Catalogo de Montes de Utilidad Publica de Aragdn dentro de los de la provincia
de Huesca, segun lo dispuesto en el articulo 15.1 de la citada Ley 15/2006, en los articulos 40
y siguientes del vigente Reglamento y en las Circulares citadas.

Tercero.— Con fecha 27 de mayo de 2016, el expediente se sometié a informacién pu-
blica, mediante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragéon”, numero 101. La vista del ex-
pediente es comunicada, mediante oficio de fecha 30 de mayo de 2016, al Ayuntamiento de
Belver de Cinca para la exposicion del edicto en su tablon de anuncios por plazo de un mes.
Con fecha 30 de junio de 2016, el Secretario del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y
Sostenibilidad de Huesca certifica que no se presentan alegaciones al expediente. Con fecha
2 de agosto de 2016 el Secretario del Ayuntamiento de Belver de Cinca expide certificado de
que el anuncio ha sido expuesto al publico durante el plazo fijado y no constan alegaciones.

Cuarto.— Por Orden DRS/405/2017, de 10 de marzo, se declaré la caducidad del expe-
diente y se ordend la apertura de uno nuevo a partir de un nuevo periodo de vista.

Quinto.— Con fecha 9 de mayo de 2017, el expediente se sometié a informacion publica,
mediante su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdon”, niumero 86, de 2017. La vista del
expediente es comunicada, mediante oficio de fecha 11 de mayo de 2017, al Ayuntamiento de
Belver de Cinca y a la Comarca del Bajo Cinca para la exposicion del edicto en sus respec-
tivos tablones de anuncios por plazo de veinte dias. Con fecha 21 de junio de 2017 el Secre-
tario del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca certifica que no se
presentan alegaciones al expediente. Con fechas 13 de junio de 2017 y 22 de junio de 2017
respectivamente, la Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Belver de Cinca y el Secre-
tario-Interventor de la Comarca del Bajo Cinca expiden certificado de que el anuncio ha sido
expuesto al publico durante el plazo fijado y no constan alegaciones.

Sexto.— Considerando lo dispuesto en el articulo 15.3 del Decreto Legislativo 1/2017, de
20 de junio, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de

25765

csv: BOA20170927018



Num. 186

Boletin Oficial de Aragoén 27/09/2017

Montes de Aragodn, en el articulo 27 del Reglamento de Montes de 22 de febrero de 1962 y en
el articulo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, se obvio el tramite de audiencia a la entidad propietaria del
monte dado que se trata de la propia Comunidad Auténoma de Aragon, cuyo Gobierno, a
través del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, ha promovido de oficio el expe-
diente.

Séptimo.— Con fecha 1 de julio de 2017, el Jefe de Unidad de Gestion Forestal con el visto
bueno del Director del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca
propone la aprobacion del expediente, el cual es remitido mediante nota interna de 1 de julio
de 2017 a la Direccion General de Gestiéon Forestal, Caza y Pesca para su resolucion.

Fundamentos juridicos

Primero.— Mediante la Memoria técnica redactada por el Ingeniero de Montes facultativo,
ha quedado debidamente acreditada la utilidad publica de los terrenos que se propone cata-
logar, de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 13 y 15 del Decreto Legislativo 1/2017, de
20 de junio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de
Montes de Aragdn y no ha sido contradicha en modo alguno durante los trdmites de informa-
cion publica.

Segundo.— El expediente ha sido tramitado de acuerdo con la legislacién vigente, y en
concreto con lo dispuesto para las declaraciones de utilidad publica en los articulos 13y 15
del Decreto Legislativo 1/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley de Montes de Aragén, y en los articulos 26 y siguientes del Regla-
mento de Montes de 22 de febrero de 1962. Por cuanto antecede, procede dictar la orden
resolutoria.

Vistos la Ley Organica 5/2007, de 20 de abril, del Estatuto de Autonomia de Aragén; la Ley
43/2003, de 21 de noviembre, de Montes, modificada por la Ley 10/2006, de 28 de abril, y por
la Ley 21/2015, de 20 de julio; el Decreto Legislativo 1/2017, de 20 de junio, del Gobierno de
Aragon, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Montes de Aragon; el Regla-
mento de Montes aprobado por el Decreto 485/1962, de 22 de febrero; la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico; la Ley 2/2009, de 11 de
mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon; el Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Au-
ténoma de Aragon; el Decreto 317/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el
que se aprueba la estructura organica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad,
y demas disposiciones de general aplicacion.

De conformidad con la propuesta de la Direccion del Servicio Provincial de Desarrollo
Rural y Sostenibilidad de Huesca, y del Director General de Gestion Forestal, Caza y Pesca,
y haciendo uso, en lo que se refiere a la declaracion de utilidad publica de montes, de la de-
legacion de competencia acordada por el Gobierno de Aragén en su sesion de 31 de enero
de 2017 (“Boletin Oficial de Aragdén”, numero 67, de 6 de abril de 2017), resuelvo:

Primero.— Declarar de utilidad publica la finca denominada “El Soto”, con una superficie
de 4,0456 ha y agregarla simultdneamente al colindante monte catalogado numero 536, cons-
tituyendo el conjunto un Unico monte, con las siguientes caracteristicas:

Denominacion: Riberas del Cinca en Belver de Cinca.

Término municipal: Belver de Cinca.

Cabidas: Total y publica (incluyendo el cauce del rio): 132,0456 ha.

Limites:

Norte: Monte catalogado numero 533 denominado “Riberas del Cinca en Albalate de
Cinca”.

Este: Terrenos de titularidad publica y privada en el término municipal de Belver de Cinca.

Sur: Cabariera de titularidad municipal en el término municipal de Belver de Cinca y monte
catalogado numero 537 denominado “Riberas del Cinca en Oso de Cinca”.

Oeste: Monte catalogado niumero 535 denominado “Riberas del Cinca en Chalamera”.

Segundo.— Ordenar, atendiendo a lo que contempla el articulo 69 del vigente Reglamento
de Montes, el traslado de lo contenido en la presente orden al Registro de la Propiedad de

25766

csv: BOA20170927018



Num. 186

Boletin Oficial de Aragoén 27/09/2017

Benabarre, con el fin de practicar las notas que procedan para la actualizacion de las inscrip-
ciones previas.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabe recurso de reposicion
ante este mismo 6rgano, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su notifica-
cion o publicacion, o recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia
de Aragon, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su notificacion o publi-
cacion, sin que puedan simultanearse ambos procedimientos, y sin perjuicio de cualquier otro
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 24 de agosto de 2017.
El Consejero de Desarrollo Rural

y Sostenibilidad,
JOAQUIN OLONA BLASCO

25767

csv: BOA20170927018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1398/2017, de 30 de agosto, de modificación de la Orden DRS/1482/2016, de 18 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER e


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se adjudican los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por concurso de traslados.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de A
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónom
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónom
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo Auxiliar de la Admin
	RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter inte
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 21 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que s
	RESOLUCIÓN de 11 septiembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1399/2017, de 7 de septiembre, por la que la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Daroca, para el desarrollo del programa “Aulas de innovación: naturaleza, arte y cultura en 
	ORDEN PRE/1400/2017, de 7 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Cuencas Mineras.
	ORDEN PRE/1401/2017, de 7 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Maestrazgo.
	ORDEN PRE/1402/2017, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de investigación entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Universidad “G. D´Annunzio” para la cooperación acerca de “Acido acetil salicílico y plaqu
	ORDEN PRE/1403/2017, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades d
	ORDEN PRE/1404/2017, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatayud, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades
	ORDEN PRE/1405/2017, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Andorra Sierra de Arcos, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de activ
	ORDEN PRE/1406/2017, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Jiloca, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de pre

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1407/2017, de 24 de agosto, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte “El Soto” y agregación al monte de utilidad pública número 536 denominado “Riberas del río Cinca en el término municipal de Belver de Cinca”, ambos pr
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de explotación porcina de cebo existente para una capacidad de 3.000 plazas, en el término municipal de Tamarite de
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Puente la Rei
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la del 10 de julio de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Número 2 DE BARBASTRO
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Barbastro, relativo a juicio verbal (desahucio precario) 40 /2017-1.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se convoca procedimiento abierto para el suministro de dos vehículos híbridos, uno sedán y otro de gama media, cero emisiones, a título de arrendamiento con opción de compra y su mantenimiento integral para las 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2017, del Director General de Energía y Minas, por la que se convoca concurso público de registros mineros caducados en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón, provincias de Zaragoza, Huesca y Teruel.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2017, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la declaración de las Romerías, Ritos y Tradiciones en torno a S

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del anteproyecto de las obras para la puesta en riego de la zona 2 de la Comunidad 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de cambio de uso de suelo forestal a uso agrícola,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de diversas parcelas en el para
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a regadío de parcelas agrícolas,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar aislada en pol. 4, parc. 2
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones” que se celebrará en Monzón (Huesca), organizado por Autoescuela San Mateo, S.L. conforme a lo establecido por la legislació
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en transporte” que se celebrará en Monzón (Huesca), organizado por Autoescuela San Mateo, S.L conforme a lo establecido por la legislación vi




